

**ENVELOPE 1 – Proposta de Preços**

**MUNICÍPIO DE MERCEDES**

**ESTADO DO PARANÁ**

**CLAUDIA E. S. FIRMO – F1**

**Rua Dr. João Inácio, 610, Centro – Mercedes-PR**

**CNPJ Nº 03.598.111/0002-10**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021**

**DATA DE ABERTURA: 15/04/2021**

**HORÁRIO: 14:00h**

# PANIFICADORA MERCEDES

PAG.	ASS.
106	

CLAUDIA E. S. FIRMO – F1

Rua Dr. João Inácio, 610, CEP 85998-000, Centro – Mercedes PR  
CNPJ Nº 03.598.111/0002-10 – CAD\_ICMS 90795288-60 - Tel.: (45) 3256-1246

## PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR  
Pregão Presencial n.º 33/2021

**CLAUDIA E. S. FIRMO – F1**, pessoa física, nos termos da lei equiparada a pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.598.111/0002-10 e no CAD/ICMS sob o nº 90795288-60, com sede na Rua Dr. João Inacio, 610, Centro, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representada pela titular, Sra. CLAUDIA ESTER SCHNEIDER FIRMO, brasileira, casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 886.458.949-04, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.397.755-5, expedida pela SESP/PR, residente e domiciliado na Av. João XXIII, 430, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual fornecimento produtos de panificação para composição de lanches para as atividades desenvolvidas pelas diversas Secretarias do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo I – Memorial Descritivo.

### Lanches

Item	Qtd	Und	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
01	100	Kg	Bolo tipo muffin, com gotas de chocolate, embalagem individual em forminhas de cupcake, pesando no mínimo 80 g cada. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	23,75	2.375,00
02	100	Kg	Bolo de fubá com goiabada. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	16,00	1.600,00
03	100	Kg	Bolo salgado, recheio de carne bovina moída ou frango. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	19,25	1.925,00
04	90	Kg	Bolo nega maluca, com cobertura de chocolate e granulados. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	19,00	1.710,00
05	60	Kg	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	17,50	1.050,00
06	50	Kg	Bolo de iogurte. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	21,00	1.050,00
07	50	Kg	Bolo integral de banana. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	24,75	1.237,50
08	70	Kg	Bolo de milho, embalagem individual em forminhas de cupcake, pesando no mínimo 80g. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	19,50	1.365,00
09	100	Kg	Bolo formigueiro. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	16,10	1.610,00
10	100	Kg	Bolo recheado, com no mínimo 2 recheios, sabores variados. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	27,90	2.790,00
11	100	Kg	Cuca recheada; sabores diversos. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	13,75	1.375,00

MB



# PANIFICADORA MERCEDES

PAG.	ASS.
102	2

CLAUDIA E. S. FIRMO - F1

Rua Dr. João Inácio, 610, CEP 85998-000, Centro - Mercedes PR  
CNPJ Nº 03.598.111/0002-10 - CAD\_ICMS 90795288-60 - Tel.: (45) 3256-1246

12	40	Kg	Cuca gaúcha; recheada, sabores diversos. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	13,75	550,00
13	300	Und	Cuca húngara doce, sabores diversos, com no mínimo 70g. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	1,00	300,00
14	200	Kg	Calça virada. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	17,75	3.550,00
15	150	Kg	Waffle. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	14,10	2.115,00
16	50	Und	Rosca. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	7,50	375,00
17	500	Und	Sobremesa tipo salada de fruta; com no mínimo 5 tipos de frutas variadas, em pote descartável de no mínimo 180 ml, com tampa; sem açúcar. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	3,70	1.850,00
18	2000	Und	Risoles; recheios diversos, com no mínimo 40 g. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	0,87	1.740,00
19	1000	Und	Pastel frito, massa caseira com recheio de carne bovina moída, com no mínimo 70g. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	2,14	2.140,00
20	500	Und	Pastel assado; recheio de carne bovina moída de 1º qualidade, de no mínimo 150g. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	3,50	1.750,00
21	1000	Und	Esfihas; recheios diversos, de no mínimo 70 g cada. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	2,6	2.600,00
22	25	Kg	Palito salgado. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	20,90	522,50
23	800	Und	Coxinha; recheios diversos, de no mínimo 60 g cada. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	2,25	1.800,00
24	800	Und	Empadinha; recheios de palmito e frango, de no mínimo 80 g cada. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	3,05	2.440,00
25	1500	Und	Sanduíche; mini pão francês, recheado com carne bovina moída. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	2,75	4.125,00
26	2000	Und	Sanduíche; mini pão francês, recheado com fatias de presunto cozido, queijo, alface e maionese industrializada. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	3,10	6.200,00
27	300	Und	Sanduíche natural; pão de forma integral; tomate, alface, queijo, frango e cenoura; embalado individualmente em plástico filme; unidade de no mínimo 200g. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	4,80	1.440,00
28	1000	Und	Bombas salgadas; com patê de frango, maionese industrializada e alface; unidade de no mínimo 100g. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	1,90	1.900,00
29	2000	Und	Pão de queijo; assado, massa de liquidificador, com polvilho azedo, queijo ralado, ovos e sal; unidade de no mínimo 50 g. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	2,10	5.200,00

MB



# PANIFICADORA MERCEDES

PÁG.	ASS.
103	8

CLAUDIA E. S. FIRMO – F1

Rua Dr. João Inácio, 610, CEP 85998-000, Centro – Mercedes PR  
CNPJ Nº 03.598.111/0002-10 – CAD\_ICMS 90795288-60 - Tel.: (45) 3256-1246

30	50	Kg	Mix de recheio salgado; Patê de frango com maionese industrializada. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	26,99	1.349,50
31	50	Kg	Torta salgada de pão de forma, com recheio de frango, maionese industrializada e demais ingredientes. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	24,50	1.225,00
32	100	Kg	Pão francês. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	9,47	947,00
33	100	Und	Pão de forma, tipo bauru, fatiado; de no mínimo 600 g. <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	7,00	700,00
34	20	Kg	Pão de leite 25gr, para hot dog, em formato mini, produto extremamente macio, com peso individual mínimo de 25 gramas, acondicionado em sacos de polipropileno com selagem a quente, o produto deve ter validade mínima de 15 dias a contar da data de fabricação; ROTULADA; Adequada para o consumo humano, o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes (ANVISA). <b>FABRICAÇÃO PRÓPRIA.</b>	11,47	229,40

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: [claudia\\_amaro\\_firmo@hotmail.com](mailto:claudia_amaro_firmo@hotmail.com)

Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes-PR, 14 de abril de 2021

  
**Claudia Ester Schneider Firmo**  
Titular

MB



ENVELOPE N.º 1

(PROPOSTA DE PREÇOS)

MUNICÍPIO DE MERCEDES ESTADO DO PARANÁ

KLEIKA THAISA BACK

RUA PONTA GROSSA, 3000

PATO BRAGADO – PR 85948-000

CNPJ: 30.288.814/0001-34

PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2021

DATA DE ABERTURA: 15/04/2021 HORÁRIO: 14:00h



ANEXO III  
(MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS)

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes – PR

Pregão Presencial n.º 33/2021

A empresa Kleika Thaisa Back, inscrita no CNPJ/MF nº. 30.288.814/0001-34, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr.(a) Marilete Cardoso Back, portador(a) da Carteira de Identidade n.º5.264.731-2, expedida pela SSP/PR, e do CPF nº. 968.743.099-00, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para eventual aquisição de produtos de panificação para composição de lanches para as atividades desenvolvidas pelas diversas Secretarias do Município de Mercedes, conforme descrição a seguir:

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	100	kg	Bolo tipo muffin, com gotas de chocolate, embalagem individual em forminhas de cupcake, pesando no mínimo 80 g cada.	24,50	2.450,00
2	100	kg	Bolo de fubá com goiabada.	16,33	1.633,00
3	100	Kg	Bolo salgado, recheio de carne bovina moída ou frango.	19,67	1.967,00
4	90	Kg	Bolo nega maluca, com cobertura de chocolate e granulados.	19,00	1.710,00
5	60	Kg	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate.	17,67	1.060,20
6	50	Kg	Bolo de iogurte.	21,68	1.084,00
7	50	kg	Bolo integral de banana	25,05	1.252,50
8	70	kg	Bolo de milho, embalagem individual em forminhas de cupcake, pesando no mínimo 80g.	19,85	1.389,50
9	100	kg	Bolo formigueiro	16,33	1.633,00
10	100	kg	Bolo recheado, com no mínimo 2 recheios, sabores variados	28,33	2.833,00
11	100	kg	Cuca recheada; sabores diversos.	14,17	1.417,00
12	40	kg	Cuca gaúcha; recheada, sabores diversos.	14,33	573,20
13	300	und	Cuca húngara doce, sabores diversos, com no mínimo 70g	1,08	324,00
14	200	kg	Calça virada	18,00	3.600,00
15	150	kg	Wafle	14,33	2.149,50
16	50	und	Rosca	7,75	387,50
17	500	und	Sobremesa tipo salada de fruta; com no mínimo 5 tipos de frutas variadas, em pote descartável de no mínimo 180 ml, com tampa; sem açúcar.	3,83	1.915,00
18	2000	und	Risoles; recheios diversos, com no mínimo 40 g	0,90	1.800,00

MB 

19	1000	und	Pastel frito, massa caseira com recheio de carne bovina moída, com no mínimo 70g.	2,17	2.170,00
20	500	und	Pastel assado; recheio de carne bovina moída de 1ª qualidade, de no mínimo 150g.	3,67	1.835,00
21	1000	und	Esfihas; recheios diversos, de no mínimo 70 g cada.	2,67	2.670,00
22	25	kg	Palito salgado.	21,33	533,25
23	800	und	Coxinha; recheios diversos, de no mínimo 60 g cada.	2,33	1.864,00
24	800	und	Empadinha; recheios de palmito e frango, de no mínimo 80 g cada.	3,15	2.520,00
25	1500	und	Sanduíche; mini pão francês, recheado com carne bovina moída.	2,83	4.245,00
26	2000	und	Sanduíche; mini pão francês, recheado com fatias de presunto cozido, queijo, alface e maionese industrializada.	3,17	6.340,00
27	300	und	Sanduíche natural; pão de forma integral; tomate, alface, queijo, frango e cenoura; embalado individualmente em plástico filme; unidade de no mínimo 200g.	4,83	1.449,00
28	1000	und	Bombas salgadas; com patê de frango, maionese industrializada e alface; unidade de no mínimo 100g.	1,92	1.920,00
29	2000	und	Pão de queijo; assado, massa de liquidificador, com polvilho azedo, queijo ralado, ovos e sal; unidade de no mínimo 50 g.	2,25	4.500,00
30	50	kg	Mix de recheio salgado; Patê de frango com maionese industrializada.	27,38	1.369,00
31	50	kg	Torta salgada de pão de forma, com recheio de frango, maionese industrializada e demais ingredientes.	25,00	1.250,00
32	100	kg	Pão francês	9,67	967,00
33	100	und	Pão de forma, tipo bauru, fatiado; de no mínimo 600 g	7,17	717,00
34	20	kg	Pão de leite 25gr, para hot dog, em formato mini, produto extremamente macio, com peso individual mínimo de 25 gramas, acondicionado em sacos de polipropileno com selagem a quente, o produto deve ter validade mínima de 15 dias a contar da data de fabricação; ROTULADA; Adequada para o consumo humano, o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes (ANVISA).	11,67	233,40

MB





No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: [wendyxback@outlook.com](mailto:wendyxback@outlook.com).

Prazo de validade da Proposta: 30 dias (trinta dias), estendendo-se à etapa de lances verbais.

Pato Bragado, 15 de Abril de 2021.

Mari Jete C. Back

Nome completo do Representante Legal e assinatura Função  
Administrador

MB

